
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

Responsabili del procedimento: Irene Cataldo e Francesco Sperindio 

202309201030_Graduatoria e individuazione interpello DSGA scuole normodimensionate a.s. 2023/24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs n. 297/94 (T.U. disposizioni legislative in materia di istruzione – scuole di ogni ordine e 

grado); 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 del Comparto Scuola; 

VISTI il CCNI, sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le “utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22” e l’intesa 

tra l’Amministrazione e le OO.SS, sottoscritta in data 13 giugno 2023, volta a prorogare per l’a. s. 2023/24 

le disposizioni del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto in data 8 luglio 2020; 

VISTO il C.C.D.R. sottoscritto il 26 giugno 2023 concernente le “utilizzazioni del personale della scuola 

limitatamente all’a.s. 2023/24”, congiuntamente al CCNI dell’8 luglio 2020 al quale si rinvia per quanto non 

espressamente previsto; 

VISTI in particolare, l’art. 14 del CCNI triennale del 8 luglio 2020 e gli artt. 8 e 9 del C.C.D.R. sottoscritto in 

data 26 giugno 2023, concernenti criteri, modalità e termini di utilizzazione di personale appartenente al 

profilo di assistente amministrativo e responsabile amministrativo sui posti di DSGA rimasti vacanti dopo 

le operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria dei DSGA di ruolo per l’a.s. 2023/24; 

CONSIDERATO che l’esperimento delle procedure sopra richiamate non esaurisce in ambito provinciale 

tutte le esigenze di copertura dei posti di DSGA vacanti e/o disponibili;  

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere alla copertura dei posti delle sedi disponibili e vacanti, non 

diversamente assolvibile avendo esperito tutte le facoltà previste dal CCNI, al fine di assicurare l’ordinato e 

corretto avvio dell’anno scolastico; 

DATO ATTO dell’incontro tenutosi in data 12 settembre 2023 con le OO.SS. rappresentative del comparto 

scuola, nel corso del quale sono state illustrate le modalità e i criteri di assegnazione degli incarichi a tempo 

determinato su posti di DSGA disponibili e vacanti sulle sedi normo dimensionate;  

VISTO il provvedimento prot. n. 5147 del 12 settembre 2023 con il quale si è dato avviso della disponibilità 

di posti vacanti e disponibili del ruolo di DSGA in scuole normo dimensionate dell’Ambito Territoriale di 

Pesaro e Urbino; 

PRESO ATTO della nota pervenuta successivamente, in data 14 settembre 2023, da PSMM06900E - CENTRO 

PROV.LE ISTRUZ. ADULTI con la quale veniva comunicata all’Ufficio l’indisponibilità del posto di assistente 

amministrativo stante la possibilità di individuazione ai sensi dell’art. 14 del CCNI; 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

Responsabili del procedimento: Irene Cataldo e Francesco Sperindio 

202309201030_Graduatoria e individuazione interpello DSGA scuole normodimensionate a.s. 2023/24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

RITENUTO per l’effetto di dover rettificare l’elenco dei posti vacanti e disponibili del ruolo di DSGA in scuole 

normo-dimensionate dell’Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino come individuati con il provvedimento 

prot. n. 5147 del 12 settembre 2023 espungendo il suddetto dalla menzionata elencazione;  

PRESO ATTO della rinuncia del candidato PRINCIOTTA CARIDDI STEFANO, pervenuta a quest’Ufficio con 

prot. n. 5414 del 20 settembre 2023;  

ESAMINATE le candidature pervenute entro le ore 14:00 del 14 settembre 2023 da parte degli interessati 

all’assunzione dell’incarico, secondo le procedure indicate dal provvedimento suddetto; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

È approvata la graduatoria provinciale, in relazione ai diversi criteri di selezione, per il conferimento degli 

incarichi di DSGA su sedi normo-dimensionate di cui all’avviso prot. n. 5147 del       12 settembre 2023 come 

da prospetto seguente: 

 
Criterio 1) ‐ DSGA di istituzioni scolastiche normo-dimensionate in servizio nelle scuole viciniori: 

 
 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 LANCIOLI FEDERICA 30 

 
Criterio 2) ‐ Aspiranti inseriti nelle graduatorie di merito del concorso di cui al bando pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale n. 102 del 28 dicembre 2018 per posti di direttore dei servizi generali ed amministrativi: 

 

NESSUNA CANDIDATURA PERVENUTA 

 
Criterio 3) - Assistenti amministrativi in ruolo, anche con decorrenza dall’a.s. 2023/2024, in possesso di 

laurea specialistica in giurisprudenza, in scienze politiche sociali e amministrative, in economia e 

commercio o titoli equipollenti che dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei 

posti disponibili, con o senza esperienza pregressa nel profilo: 

 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

Responsabili del procedimento: Irene Cataldo e Francesco Sperindio 

202309201030_Graduatoria e individuazione interpello DSGA scuole normodimensionate a.s. 2023/24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

ESCLUSI: 
CANDIDATO MOTIVAZIONE 

XHAHYSA POPA TATJUSHKA Profilo non previsto dall’interpello 
 

Criterio 4) - Assistenti amministrativi non di ruolo che già abbiano svolto l’incarico di DSGA nell’a.s. 

2022/2023 e che, già nominati o chiamati in ordine di graduatoria per il conferimento di una supplenza 

relativa al profilo di appartenenza, dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei 

posti disponibili, a condizione che siano in possesso del titolo di studio previsto dalla Tabella B allegata al 

CCNL comparto scuola del 29.11.2007 - applicando la priorità di nomina a favore del personale che sia 

inserito nella graduatoria provinciale 24 mesi: 

 

 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO NOTE 

1 VITALETTI GIOVANNI 40 
Precedenza  

Graduatoria 24 mesi 

2 SPISTO LUIGI 32 
Precedenza  

Graduatoria 24 mesi 

3 BORAGINA ROSARIO 42 
 

4 INNAMORATI RICCARDO 40 

 

5 BORIA FRANCESCO 30 

 

6 CIRILLO VINCENZO 22 

 

7 ALOISI VALENTINA 10 

 

 

Criterio 5) - Candidati inseriti nelle graduatorie di istituto del profilo di assistente amministrativo nel 

rispetto della posizione occupata dai medesimi all’interno delle stesse e a condizione che abbiano già 

svolto l’incarico di DSGA nell’ a.s. 2022/2023, che siano in possesso del titolo di studio previsto dalla Tabella 

B allegata al CCNL comparto scuola del 29.11.2007 - e che dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico 

di DSGA su uno dei posti disponibili 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

Responsabili del procedimento: Irene Cataldo e Francesco Sperindio 

202309201030_Graduatoria e individuazione interpello DSGA scuole normodimensionate a.s. 2023/24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 
POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO NOTE 

1 DONCIGLIO SALVATORE 54,42  

2 CASERTA ANTONELLA 32,77  

3 DE MARCO MICHELE 29,60  

4 LAQUAGLIA ROCCO 29,27  

5 DI CAPUA TERESA ANNA 27,70  

6 GRAVANTE OLIMPIA 27,65  

7 BARILE CHIARA  24,60  

8 CIRCIELLO LUIGI  24,40  

9 ANNUNZIATA ALBERTO  24,36  

10 PAPPALARDI ROSSELLA 23,80  

11 RAIMONDO ORIANA 23,70  

12 CIBELLI SGARRO ALESSANDRO ALBERTO 23,60  

13 ARTESE PIERLUCA 23,43  

14 SIANO NATASCIA 23  

15 GOLISANO GIANLUIGI 22,23  

16 MAZZONE MARIANNA 21,80  

17 CANDITO SIMONA 20,49  

18 D'AGOSTINO ANTONIO 20,09  

19 SANTELLI ANTONELLO 19,50  

20 VIGLIOTTI FRANCESCA 19  

21 MIOZZA ALESSIA 13,06  

 

ESCLUSI: 
CANDIDATO MOTIVAZIONE 

PONTORIERO ROSA Mancata regolarizzazione 
documentale 

 

Criterio 6) - Assistenti amministrativi non di ruolo che, già nominati o chiamati in ordine di graduatoria per 
il conferimento di una supplenza relativa al profilo di appartenenza e a condizione che siano in possesso 
del titolo di studio previsto dalla Tabella B allegata al CCNL comparto scuola del 29.11.2007 (laurea 
specialistica in giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e commercio o 
titoli equipollenti), dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei posti disponibili 
applicando la priorità di nomina a favore del personale che sia inserito nella graduatoria provinciale 24 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

Responsabili del procedimento: Irene Cataldo e Francesco Sperindio 

202309201030_Graduatoria e individuazione interpello DSGA scuole normodimensionate a.s. 2023/24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

mesi 

 
 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO NOTE 

1 PRIVITERA GIUSI BARBARA 15,6 
Precedenza  

Graduatoria 24 mesi 

2 MONTELEONE MARIAGRAZIA 18,6 
 

 
Criterio 7) - Candidati inseriti nelle graduatorie di istituto del profilo di assistente amministrativo, nel 
rispetto della posizione occupata dai medesimi all’interno delle stesse e a condizione che siano in possesso 
del titolo di studio previsto dalla Tabella B allegata al CCNL comparto scuola del 29.11.2007 (laurea 
specialistica in giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e commercio o 
titoli equipollenti), che dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei posti disponibili: 
 

 
POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO NOTE 

1 APA ZINGONE ALESSANDRO 23,44  

2 DI PIETRO CRISTIAN 20,10  

3 ESPOSITO GIUSEPPE 19,50  

4 RUSSO VALENTINA CHIARA 19,30  

5 FRANCO LUCIA 16,30  

6 VALENTI DIEGO 15,60  

7 AQUINO GIOVANNI 15,50  

8 MORETTI MASSIMILIANO 15,13 Precede per età 

9 MASSIMINI MARIANGELA 15,13  

10 GALDIERI FRANCESCA 14,90  

11 BOCCONGELLA PARIDE 14,78  

12 MANCUSI ANNACHIARA 14,60  

13 MANDARA' MARIA 14,37  

14 CRISAFULLI ANTONINO 14,10 Precede per età 

15 FILIPPONE GIULIO FELICE 14,10  

16 ATTIANESE LOREDANA 13,40  

17 LAQUALE VITO 13,20  

18 QUACQUARELLI PALMINA 12,93  

19 RIZZO LUIGI 12,81  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

Responsabili del procedimento: Irene Cataldo e Francesco Sperindio 

202309201030_Graduatoria e individuazione interpello DSGA scuole normodimensionate a.s. 2023/24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

20 FATICA PATRIZIA 12,60  

21 VIMINI ALESSANDRO 12,50 Precede per età 

22 ABBATE EZIO 12,50 Precede per età 

23 BATTAGLINO FRANCESCO 12,50  

24 MARTE JESSICA 12,20  

25 PARTIPILO VALERIA 11,60 Precede per età 

26 MINCHELLA CHIARA 11,60  

27 VALENTINI BARBARA 11,20  

28 CECERE MADDALENA 11,15  

29 TANGARI FILOMENA 11  

30 CAMPONE GIANCARLO 10,33  

31 SANTANIELLO ALFONSINA 10  

32 BRUNO ILARIA 9,8  

33 MANTELLA VALENTINA 9,6  

34 DI SARNO GIUSEPPE 8,5  

35 CRISTODARO FRANCESCA 8,1  

36 
DE GENNARO LORENZO ERMANNO 

DANILO 0  
 

ESCLUSI: 
CANDIDATO MOTIVAZIONE 

GOSTOLI SOFIA Mancata regolarizzazione 
documentale 

FACINI ALESSANDRO Mancata regolarizzazione 
documentale 

 

Art. 2 

 Sono individuati destinatari dell’incarico di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi presso gli 

istituti scolastici normo dimensionati dell’Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino con posto di DSGA vacante 

e disponibile per l’intero anno scolastico di cui al provvedimento prot. n. 5147 del 12 settembre 2023, 

come rettificato dal presente: 

 
Criterio 1) ‐ I DSGA di istituzioni scolastiche normo-dimensionate in servizio nelle scuole viciniori: 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

Responsabili del procedimento: Irene Cataldo e Francesco Sperindio 

202309201030_Graduatoria e individuazione interpello DSGA scuole normodimensionate a.s. 2023/24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

POSIZIONE CANDIDATO SEDE ASSEGNATA PUNTEGGIO NOTE 

1 LANCIOLI FEDERICA PSIC82700B 
PESARO - G. GAUDIANO 

30  

 

 
Criterio 4) - assistenti amministrativi non di ruolo che già abbiano svolto l’incarico di DSGA nell’a.s. 

2022/2023 e che, già nominati o chiamati in ordine di graduatoria per il conferimento di una supplenza 

relativa al profilo di appartenenza, dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei 

posti disponibili, a condizione che siano in possesso del titolo di studio previsto dalla Tabella B allegata al 

CCNL comparto scuola del 29.11.2007 - applicando la priorità di nomina a favore del personale che sia 

inserito nella graduatoria provinciale 24 mesi: 

 

POSIZIONE CANDIDATO SEDE ASSEGNATA PUNTEGGIO NOTE 

1 
VITALETTI 
GIOVANNI 

PSIC80400P- 
S. ANGELO IN VADO 40 

Precedenza  
Graduatoria 24 mesi e  

2 SPISTO LUIGI 
PSIC83800T- 

FANO - A. GANDIGLIO 32 

Precedenza  
Graduatoria 24 mesi 

3 
BORAGINA 
ROSARIO 

PSTD10000N-PESARO- 
I.T.E.T. 

 "BRAMANTE-GENGA" 42 

 

4 

INNAMORATI 
RICCARDO 

PSIS00100B 
OMNICOMPRENSIVO 

"MONTEFELTRO" 40 

 

5 

BORIA 
FRANCESCO 

PSIC807006-ACQUALAGNA –  
E. MATTEI 30 

 

6 

CIRILLO 
VINCENZO 

PSSD04000T-URBINO – 
LICEO ARTISTICO 

"SCUOLA DEL LIBRO" 22 

 

7 

ALOISI 
VALENTINA 

PSIC81100T- 
MACERATA FELTRIA 10 

 

 
 

Criterio 5) - candidati inseriti nelle graduatorie di istituto del profilo di assistente amministrativo nel  

rispetto della posizione occupata dai medesimi all’interno delle stesse e a condizione che abbiano già  svolto 

l’incarico di DSGA nell’ a.s. 2022/2023, che siano in possesso del titolo di studio previsto dalla Tabella B 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

Responsabili del procedimento: Irene Cataldo e Francesco Sperindio 

202309201030_Graduatoria e individuazione interpello DSGA scuole normodimensionate a.s. 2023/24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

allegata al CCNL comparto scuola del 29.11.2007 - e che dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico 

di DSGA su uno dei posti disponibili: 

 
 

POSIZIONE CANDIDATO SEDE ASSEGNATA PUNTEGGIO NOTE 

1 PAPPALARDI 
ROSSELLA 

PSIC81200N-GABICCE MARE - G. 
LANFRANCO 

23,80 Continuità ex art. 3 prot. 

5147 del 12/09/2023 
2 DONCIGLIO 

SALVATORE 
PSIC831003-TERRE ROVERESCHE 

- GIO'POMODORO 
54,42  

 
 

Art. 3 

I candidati utilmente collocati in graduatoria rispetto alle sedi disponibili verranno contattati tramite 

l’indirizzo mail indicato nel modulo compilato online e dovranno comunicare a questo ufficio l’accettazione 

della sede di destinazione, entro 24 ore dalla pubblicazione della suddetta graduatoria all’indirizzo di 

posta: usppu@postacert.istruzione.it . 

 

Art. 4 

L’assunzione in servizio presso la sede assegnata dovrà avvenire – pena la decadenza della proposta di 

assunzione – entro 48 ore dall’accettazione, salvo diversi accordi con il Dirigente scolastico dell’Istituzione 

assegnata.  

L’eventuale rifiuto dell’incarico o la mancata presa di servizio entro il termine prefissato senza giustificato 

motivo comporterà il depennamento della presente graduatoria e l’impossibilità  di  conseguire ulteriori 

nomine dalla stessa. 

 

Art. 5 

I Dirigenti scolastici delle scuole interessati cureranno la contrattualizzazione del DSGA assegnato e la 

verifica delle dichiarazioni rese al momento della compilazione del form di candidatura. Lo scrivente Ufficio 

invierà l’estratto della candidatura con i dati da verificare. 

 

Art. 6 

Gli aspiranti in posizione utile di graduatoria in relazione ai diversi criteri sono nominabili per scorrimento 

in relazione a: 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/
mailto:usppu@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

Responsabili del procedimento: Irene Cataldo e Francesco Sperindio 

202309201030_Graduatoria e individuazione interpello DSGA scuole normodimensionate a.s. 2023/24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

- eventuali rinunce sulle sedi conferite; 

- disponibilità sopravvenute successivamente all’emanazione dell’avviso di reclutamento prot. n. 5147 del 
12 settembre 2023. 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito di questo Ufficio all’indirizzo http://www.usppesarourbino.it/ . 

 
 
 
IL DIRIGENTE 

Alessandra Belloni  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/
http://www.usppesarourbino.it/

		2023-09-20T11:24:59+0000
	BELLONI ALESSANDRA


		2023-09-20T14:35:33+0200
	protocollo




